productos, sin embargo, el Consejo busca reconocer el ejercicio de la profesión de los matriculados en 
esta Entidad, los egresados de los programas académico indicados y los estudiantes de último semestre. 

Siendo esto así, es importante resaltar que el Consejo al mes de junio cuenta con ciento cincuenta mil 
novecientos diecisiete (150.917) matriculados de los programas de Administración de Empresas, 
Administración de Negocios y demás denominaciones aplicables.   

De acuerdo con lo anterior, y teniendo en cuenta que es la primera vez que se realiza esta contratación 
desde el Consejo se determinó en promedio ofrecer al 15% de la población total un reconocimiento.